
Berufskraftfahrer -

Ausbildungsstätten

Bezirk Salzburg-Stadt

Name Adresse E-Mail

ALBUS Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH Julius-Welser-Straße 8, 5020 Salzburg office@albus.at
Bildungszentrum Logistik GmbH & Co KG Rottfeld 7, 5020 Salzburg office@bildungszentrum-salzburg.at
Fahrschule Hörl Innsbrucker Bundesstraße 41, 5020 Salzburg office@fahrschule-hoerl.at
Fahrschule Willi Koch Neutorstraße 9a, 5020 Salzburg office@fahrschulekoch.com
Hogger mobil GmbH Frauz-Sauer-Straße 46, 5020 Salzburg matthias.weissenbacher@hogger.de
Salzburg AG für Energie, Verkehr und Telekommunikation Bayerhamerstraße 16, 5020 Salzburg markus.perberschlager@salzburg-ag.at
SZL – Schulungszentrum Logistik GmbH Alte Aigner Straße 8/2, 5026 Salzburg-Aigen office@schulungszentrum-logistik.at
WIFI der Wirtschaftskammer Salzburg Julius-Raab-Platz 2, 5027 Salzburg pberanek@wifisalzburg.at

Bezirk Salzburg-Umgebung (Flachgau)

Name Adresse E-Mail

ARBÖ Fahrsicherheits-Zentrum Salzburg-Straßwalchen Salzburger Straße 35, 5204 Straßwalchen fsz.sbg@arboe.at
Daimler Truck Austria GmbH Mercedes-Benz Platz 1, 5301 Eugendorf martin.jakoubek@daimlertruck.com
Eva Thalmayr Gewerbestraße 4, 5165 Berndorf info@thalmayr-erdbau.at
Fuhrpark-Service (Wolfgang Wintersteller) Statzenbachgasse 15/4, 5202 Neumarkt am Wallersee office@fuhrpark-service.at
Ing. Rainer Seitz Eichensiedlung 56, 5301 Eugendorf rainer.seitz@sbg.at
Logistikausbildungszentrum e.U. Handelszentrum 18a, 5101 Bergheim logisticausbildungszentrum@hotmail.com
Mersudin Salihovic Handelszentrum 18a, 5101 Bergheim merso.s@hotmail.com
Verkehrsakademie Transport e.U. Ölling 48, 5302 Henndorf am Wallersee ausbildung@verkehrsakademie-transport.at

Bezirk Hallein (Tennengau)

Name Adresse E-Mail

Andreas Graf Garnei 226, 5431 Kuchl fuhrparkprofi@sbg.at
Christoph Humer Schratten 5, 5441 Abtenau ch@sz-humer.at
Fahrschule Stipek – The Drive Center Gamperstraße 15, 5400 Hallein office@stipek.at
Fahrschule Stipek (Ing. Herbert Stipek) Gamperstraße 15, 5400 Hallein herbert@stipek.at
Ing. Mag. Michael Tanzer Kahlspergstraße 34, 5411 Oberalm m.tanzer@gmx.at
Krispler & Kaserer Transporte-Holzhandel-Erdbewegung GmbH Wiestal Landesstraße 450, 5421 Adnet j.ebner@krispler-kaserer.at
Struber Entsorgung GmbH Weißenbach 113, 5431 Kuchl johann@struber-entsorgung.com

Salzburg
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Bezirk St. Johann im Pongau (Pongau)

Name Adresse E-Mail

BIZ Bildungszentrum Regional Durnmarktweg 2, 5531 Eben im Pongau info@bildungszentrum-regional.at
Fahrschule Stipek (DI Sabine Struber-Stipek) Neue Heimat 4, 5500 Bischofshofen bischofshofen@stipek.at
Fahrschule Zaunschirm Industriestraße 33, 5600 St. Johann im Pongau st.johann@zaunschirm.at
Neu Touristik GmbH & Co KG Werksgelände 29, 5500 Bischofshofen office@neutouristik.at
SP-Schulungszentrum e.U. Josef Puschitz Bergsiedlung 135, 5531 Eben im Pongau sp.schulungszentrum@gmail.com

Bezirk Zell am See (Pinzgau)

Name Adresse E-Mail

Erich Oberkofler Wiesenweg 473, 5721 Piesendorf office@touristik-oberkofler.com
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Name Adresse E-Mail

Andreas Thürriedl Consulting Seilerstraße 19, 4493 Wolfern office@at-consulting.at
Drive-Consult GmbH Kreuzstraße 4, 4040 Linz office@driveconsult.at
driveZone GmbH Josef-Stöckler-Straße 20, 4300 St. Valentin wk@drivezone.at
f4w e.U. Höhenweg 22, 4463 Großraming office@f4w.at
Gerhard Innerlohinger Tannenweg 7, 4052 Ansfelden gerhard.innerlohinger@liwest.at
hofmann & neffe gmbH Im Astenfeld 1, 4490 St. Florian bei Linz e.andrieux@hofmann-neffe.at
Ing. Roman Pichler Samesleiten 59, 4490 St. Florian office@c95-pichler.at
TBBD Technisches Büro Blue Danube GmbH Hafenstraße 47–51, 4020 Linz office@himmetsberger.com

Name Adresse E-Mail

ABI Teak Concept HandelsgmbH Wiener Straße 98, 3400 Klosterneuburg office@abi-institut.at
Easy Drivers Experts GmbH Gewerbestraße 14, 3370 Ybbs an der Donau w.fichtinger@easydrivers.com
Ernst Brandstätter Schlag 4, 2871 Zöbern office@bkf-training.at
Fahrschule Easy Drivers (Ing. Karl Jechsmayr) Unterer Stadtplatz 38, 3340 Waidhofen an der Ybbs karl@jechsmayr.at
Ing. Christoph Humer Galtbrunn 18, 3304 St. Georgen/Ybbsfelde ch@sz-humer.at
Ing. Joachim Heil Walzengasse 8, 2380 Perchtoldsdorf office@prodrive.at
Ing. Werner Vitovec Fasanengasse 6, 2402 Maria Ellend werner.vitovec@vit-drive.at
Mag. Prenner & Partner GmbH Pergerstraße 11A/9, 2500 Baden office@cosgroup.eu
ÖAMTC Fahrtechnik GmbH – Zentrum Teesdorf Triester Bundesstraße 120, 2524 Teesdorf edith.poulsen@oeamtc.at
Technische Prüfgesellschaft m.b.H. Franz Josef Straße 34, 2130 Mistelbach office@tpg.at

Name Adresse E-Mail

Live and Learn GmbH Schottenfeldgasse 28/8, 1070 Wien c.willixhofer@berufskraftfahrerausbildung.at
ÖBB-Postbus GmbH – Unternehmenszentrale Am Hauptbahnhof 2, 1100 Wien service@postbus.at
Paul KLACSKA GmbH Ketzergasse 212, 1220 Wien office@klacska.at

Oberösterreich

Niederösterreich

Wien
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Name Adresse E-Mail

Europe-MPO International Consulting GmbH Kärntner Straße 311, 8054 Graz office@europe-mpo.com
Fahrschule Arena Arena am Waldfeld 7, 8753 Fohnsdorf office@fahrschule-arena.at

Name Adresse E-Mail

MAN Truck & Bus Vertrieb Österreich GesmbH Maria-Gailer-Straße 40, 9500 Villach gottfried.fuernschlief@man.eu
Roman Andreas Kril Krahberger Weg 12, 9560 Feldkirchen roman.andreas.kril@outlook.com

Name Adresse E-Mail

Gerald Dunst Hoppachweg 1, 7562 Eltendorf fsz.dunst@gmx.at
Verkehrsverlag Meixner GmbH Querstraße 15, 7000 Eisenstadt office@verkehrsverlag.at

Name Adresse E-Mail

ATT Service – Christian Frener Sachsenheimstraße 1, 6900 Bregenz christian.frener1@gmail.com
NOTHEGGER Transport Logistik GmbH Niedersee 12, 6393 St. Ulrich am Pillersee st.nothegger@nothegger.at

Name Adresse E-Mail

EvoBus GmbH Hanns-Martin-Schleyer-Straße 21–57, 68301 Mannheim bus-training@daimlertruck.com
Petra Kottenstedte Kulturheimstraße 38a, 80939 München petra.kottenstedte@web.de

Burgenland

Vorarlberg

Deutschland

Steiermark

Kärnten
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